Gardel concorreu) consta como sendo R$ 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos) e uma redução 
de 43,65%, mas na verdade é R$ 33,50 (trinta e três reais e cinquenta centavos), correspondendo a uma 
redução de 46,83%; d) No item 198 o valor da proposta indicado (apenas a Focus Comércio de 
Medicamentos concorreu) consta como sendo R$ 508,00 (quinhentos e oito reais) e uma redução de 38,80%, 
mas na verdade é R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), correspondendo a uma redução de 30,12%; e) No 
item 366, o valor da proposta indicado (apenas a Stallyn Johnson Borges Gardel concorreu) consta de R$ 
1.114,08 (um muil cento e quatorze reais e oito centavos) e uma redução de 31,71%, mas na verdade é de 
R$ 1.144,08 (um mil cento e quarenta e quatro reais e oito centavos), correspondendo a uma redução de 
29,87%; e f) No item 462, o valor da menor proposta (ofertada pela Stallyn Johnson Borges Gardel) consta 
de R$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais) e uma redução de 53,64%, mas na verdade é de R$ 985,50 
(novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), correspondendo a uma redução de 53,62%. Assim, 
retifica-se a decisão, especificamente para a letra ‘b’ (item 130) quanto à licitante arrematante e vencedora, 
e para as letras ‘a’ e ‘c’ a ‘f’ (itens 15, 163, 198, 366 e 462) quanto aos valores, para fins de confecção